ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/2
Mural Eletrônico -2016-006 -  25/01/16

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 023/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de suas
atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da
Seccional,  resolve  nomear  como Presidente da Comissão de Esportes  o advogado
JOSÉ FERNANDO SILVA SANTOS, OAB/BA nº. 30.632.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 22 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 024/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de suas
atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da
Seccional,  resolve  nomear  como Presidente  da Comissão Especial  de Combate a
Intolerância Religiosa a advogada MAÍRA SANTANA VIDA, OAB/BA nº 33.243.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 25 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/2
Mural Eletrônico -2016-006 -  25/01/16

PORTARIA nº 025/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de suas
atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da
Seccional,  resolve  nomear  para  compor  a  Comissão  de  Proteção  aos  Direitos  da
Mulher as seguintes advogadas: MARIA SAMPAIO DAS MERCÊS BARROSO, OAB/BA
nº  6.853,  como PRESIDENTE;  e  BIANCA SENA PELLEGRINO,  OAB/BA nº  33.419,
como VICE-PRESIDENTE.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 25 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

PORTARIA nº 026/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de suas
atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento Interno da
Seccional, resolve nomear para compor a Comissão das Sociedades de Advogados a
advogada RAQUEL CARNEIRO SANTOS PEDREIRA FRANCO, OAB/BA 17480, como
VICE-PRESIDENTE,  e  como  demais  membros  os  advogados:  CAROLINA  ALVES
MENDES,  OAB/BA 17.461;  DANIEL MORENO  CASTILLO,  OAB/BA 20782;  DIEGO
LUIZ  LIMA  DE  CASTRO,  OAB/BA  20116;  EDUARDO  FRAGA,  OAB/BA  10658;
EDUARDO POMBINHO DA SILVA, OAB/BA 22.178; FLÁVIA NEVES NOU DE BRITO,
OAB/BA  17065;  FLÁVIO  MENDONÇA  DE  SAMPAIO  LOPES,  OAB/BA  40.853;
FRANCISCO BERTINO BEZERRA DE CARVALHO, OAB/BA 11.279; IGOR MESSIAS
TEIXEIRA TUPINAMBÁ, OAB/BA 38.643; LEANDRO COELHO DINIZ, OAB/BA 19.802;
LEONARDO DE ALMEIDA AZI, OAB/BA 16.821; MAICO COELHO DA SILVA, OAB/BA
26.239; MANUELA BASTOS DE MATOS BRITTO,  OAB/BA 17595; MARCELO GOMES
DALTRO,  OAB/BA 24429;  MAURICIO  COSTA FERNANDES  DA CUNHA,  OAB/BA
15660; e RODRIGO MAGALHÃES FONSECA, OAB/BA 17.519.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador-BA, 25 de janeiro de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/